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Medborgarförslag:  
Fortsatt parkleksverksamhet i parkleken Stacken i Ormkärr Bandhagen samt öppna upp 
parkleksverksamhet i Hagsätra och en bred satsning på barn och unga. 

 

Mål:  
 Levande stadsdelar, del av utvecklingen i Stockholms stads satsning med 

fokus Hagsätra Rågsved. 
 Preventionsarbete, trygga platser för barn och unga, fånga upp dem tidigt för 

att motverka ohälsa och kriminalitet. 
 Integration, leken är nyckeln in i samhället, både för barn och deras 

medföljande föräldrar i parklekarna. 
 Tillgängligt för alla, ur ett socialt, ekonomiskt perspektiv samt motverka ett 

växande utanförskap. 
 
 

Regeringen fattade den 20 april 2023 beslut om att ge Polismyndigheten, Socialstyrelsen och 
Statens institutionsstyrelse i uppdrag att lämna förslag på hur myndigheter och andra 
aktörer kan samverka i arbetet med barn och unga som befinner sig i, och i närheten av, 
miljöer kopplade till den organiserade brottsligheten. 

 
All rapportering i media vittnar om att allt yngre personer påträffas såväl som offer som 
gärningsmän i samband med grova våldsbrott och kriminella nätverksuppgörelser. Genom 
att använda sig av yngre personer som utförare kan äldre kriminella skydda sig själva från 
exponering och straff. Alla gränser har passerats och jag känner mig bekymrad över 
framtiden för våra barn och unga. 

 
Enskede Årsta Vantör skall och bör ligga i framkant och satsa hårt på preventionsarbete samt 
på frisk och skyddsfaktorer för våra barn och unga. 

 
Det område där riskfaktorerna för brottslighet och delaktighet i kriminella nätverk förefaller 
att synas allra tydligast, åtminstone för en större krets, är i skolan. De allra flesta barn och 
unga från 6 års ålder upp till 18–19 års ålder har sin dagliga arbetsplats i skolan. I skolan 
knyter eleverna många och viktiga sociala kontakter, även kontakter som resulterar i 
brottsliga handlingar. ( Boyle, P. (2005). Community Policing Strategies to Prevent the 
Further Entrenchment of Criminal Youth Gangs) SOU 2010:15. 

 
Enligt uppgifter från BRÅ (Brottsförebyggande rådet) bör samverkan runt barn och unga som 
begår brott eller riskerar att begå brott ske på såväl område/grupp- som individnivå, vidare 
behöver arbetet vara kunskapsbaserat. Alltså att man startar med den gemensamma lokala 
lägesbilden, därefter välja åtgärder och följer upp och utvärderar arbetet. 



 

Den 30 september 2023 gick en era i graven, en välfungerande, populär och omtyckt 
föreningsdriven parkleksverksamhet i Ormkärr lades ner en förening som på bredfront 
arbetat med och för inkludering för så väl gammal som ung. Det är i dagsläget oklart om det 
blir någon ny verksamhet och ett beslut som jag tänker går helt emot den satsning på 
preventivt arbete som behövs i vårt lokal samhälle. 

 
Jag ser också att det inte finns något utbud för mellanstadiebarn och jag tänker att de 
behöver fångas upp. De är för stora för fritidsverksamhet och fritidsklubbsverksamhet men 
har inte åldern inne för att kunna gå till en fritidsgård. 

 
Mitt förslag är att 

 

 Satsa ännu mer på fritidsverksamhet för barn och unga 
Till exempel tät samverkan mellan parklekarna Stacken, Milan, Rågdalen 
Ambulerande personal mellan parklekarna för att få god kännedom om de barn och 
unga som rör sig och att skapa samhörighet mellan stadsdelarna. Skapa och 
upprätthålla trygga mötesplatser för barn unga och deras föräldrar. 

 
 Parkleksverksamheten bör ha nära samverkan med skola och familjenätverk 

 
 Samverka i lokalsamhället med idrottsklubbar och andra föreningar. 

 
Jag vet att Björkhagen har stadsdelsmammor, om Enskede Årsta Vantör har detta så dra 
nytta av deras kunskaper utifrån integrationsperspektivet. 

En kan inte göra allt men alla kan göra något. 
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